

1. ద్రవర్

ఏక్ పోలిన్ అధికారి ఏక్ హస్తా ద్రవరేన, తమ్దినా ఉ ఏక్ ఆచా ద్రవర్ ఓన మాలం రేన్ కుణ్ణి కసూర్ కామ్ కిదా కాని.

ఉ పోలిన్ అధికారి కో, “తు బది డైయితి 60 కి.మీ జోరతి జారోచి జేర్వాసు తోనే మ పకడలిదా. తు 15 కి.మీటర్ జావ్ణా కన్ దస్ గుర్తుల్ (నిశానే) ఒత్తై లకాన్చ లపణ్తు ఇందూన సేన ఖాత్తర్ కిదాకాని.”

ద్రవరేన కుకన్ దస్ గుర్తుల్ చకా, దేవ్ అపణీన సదా బైబి తమా దస్ హకమే దేమేలోచ. ఇందూనజ్ దేవ్దినోజకా దస్ హకమే కన్ కచ.

తు కన్నాయి లబారి కిదాకె, కన్నాయి చోరికిదాకె. నత్తే దేవేర్ నామేన కన్నాయి శారప్పదినాకె? మార్ జు తుతకారానోతో ‘హావె కన్ రత్తో’

బైబిల్ కాయి కెరిచెకా సాంకో :

- కుణ్ణితి సారి ధరమ్ శాస్త్రిన మానన్ ఏక్ హక్మేర్ కార్ణి టణ్ణోకన్ కేలతో ఊసే హకమేర్ కార్ణి టణ్ణోజు వేజా. యాకోబు 2:10

దేవ్ కే రోజకో కాయి కత్తో ఏక్ హక్మేర్ కార్ణిటణ్ణో జావతోయి పావ్ కి దెజుంజ్ సేన లేఖో కేణాలాగచ, అన్ సే హక్మేనే కత్తో మారనాకేరో అన్ చనాకేతి బేకన్

- అపణ్ పాపేనే దేవ్ ఘాలైజకో సజా యోత్, (దేవేర్ నేవ్ అపణ్ పాపేర్ యోత్ ఉ ఓర్ సన్నిధిమా పాపేన జాగ్ దేనిజు నరకమేమా దకల్ దచ). రోమా 6:23వ

సాకి అత్తైతి పూరో వేజావతో ఉజ్జి అపణేన కాయి భరోసారేని...

2. అపరాధ్

ఏక్ దోష్ చేనిజకో ఆధ్మీ జడ్జ్ దై అన్ హత్య కిదో జకా మన్క్యార్ బదల్ మన సజా ఘూరల్కన్కో. జనా జడ్జ్ సదా దేర్ ఆచా కన్ కో. లారేర్ దాడె నేరం పాయొజకా ఆధ్మీతి జడ్జ్ తీర్మానం కరేర్చ.

“ఏక్ దోష్ చేనిజకా ఆధ్మీ తార్ బదల్ తార్ జాగేపర్ మారేర్చ. తు ఓ సజార్ మోల్ భందేన ఖాత్తర్ కిదొవస్తా. తు ఓ సజా మాయితి చూటి పాయొచి. తు ఓ సజార్ యోల్లైన ఖాత్తర్ కిదొ కాని వస్తా, తార్ దోషమేన సజా జరూర్ రచ. తు కాయి ఖాత్తర్ కరవి?”

యేసు క్రీస్తు దేవేర్ బేటా, పాప్ చేనిజకో పణ్ తార్ మార్ పాపేర్ వాసు ఊజ్ ఖాత్తరేతి ఓర్ జానెనెదిసో. (అపణ్ పాపేన దేవ్ ఘూలొజకా సజా మ్యోత్). తిన్మోదాడె ఉ మారన్ ఉటో

- దేవ్ అపణ్ కత్రా ప్రేమ్ కర్రోచకా కత్రా అపణ్ ఉజ్జీ పాపేమ రాజనా క్రీస్తు అపణ్ వాసే మర్గో రోమా 5:8
- కసెన కతో పాపేతీ అపజకో బాయీ మ్యోత్, పణ్ క్రీస్తుతి ఏక్వేర్ కార్ణి దేవ్ దజకో ఫోకటేర్ వరం శాశ్వత్ జీవ్. రోమా 6:23బి

తార్ బదల్ యేసు మారేర్ లారె తానే ది అవకాశల్చ:

ప్రశ్నాత్తాప్వడేర్లారె తార్ పాపేర్ వాసు దేవేర్ క్షమాపణ అన్ శాశ్వత్ జీవ్ ఏదోయి పాయొవాసు (పాపేర్ ఆశమాయితి దేవేర్ సామ్ పరేర్) అన్ యేసు క్రీస్తుమా విశ్వాస్ రకాడ్ (అపోకా 20:21)

(నత్తా)

చేటికరేర్ యేసు ప్రభు చేనిజు ఉజ్జి దూసర్ దేవ్ కన్ విశ్వాస్ కరస్తా, తార్ పాపేర్ వాసు దేవేర్ క్షమాపణ అన్ శాశ్వత్ జీవేన- ఓర్ వడితి అపజకో సజానతోన తూజ్ దేవేర్ హక్మేన లంగన్ జాయొచి.

- బేటాపర్ విశ్వాస్ రకాడె జకోజ్ శాశ్వత్ జీవే వాళో బేటార్ వాత్ నమాని వాళో శాశ్వత్ జీవ్ దేకేని, పణ్ దేవేర్ రీస్ ఓర్ ఉంపర్ ధమన్ రచ. యోహా 3:36

యేసు క్రీస్తున మాలం కరలిదా జేమాజ్, తు యేసుక్రీస్తుమా విశ్వాస్ రకాడొజు కాని...

3. వాళేపర్ పరేవాళ్ (ప్యారాచూట్)

వాళేపర్ పరేవాళ్ విమానే మాయితి బారే కూదేర్ వక్ తేమా ఉందూర్ విశ్వాసమేన దకాళేచ.

యేసు క్రీస్తుర్ లారె చల్లజకా ఉందూర్ ఖాత్తరేన సొంచేన దేవేర్ ఆత్మార్ బద్లాపణిర్ వడితి మాలం కరలచ.

- కొయితి క్రీస్తుతి భక్తో ఉనవో వేజాచ; జునో దగర్గో, నవో ఆయొ! 2 కొరింతి 5:17
- దేవ్ కేరోచ, “నవ్వోదల్ తమేనదూచు నవ్వో ఆత్మన తమామా ఘూలుచు.” యెహెజ్కేలు 36:26

తు మెకానిక్ పెడెమా దవ్ మేలేర్ లారె మెకానిక్ వేజాయెస్ని, హనుజు దేవళేన జాయెర్లారె విశ్వాసి దార్ బణేన్ తు తార్ పాపేర్ వాసు దేవ్ దజకో క్షమాపణ అన్ శాశ్వత్ జీవేన పావ్ణా కన్ ఆశ కరస్తా, హను అరజ్ కర్...

“యేసు, మార్ పాపేర్ సజా వాసు తు మోలక భాందొకన్ తు సిలువమా మరణ్ ఫర్ హాటో తీన్ మో దాడె ఊటో కన్ విశ్వాస్ కరరో చు మార్ పాపే మాయితి చూటన్ తోన మార్ ప్రభూ కన్ విశ్వాస్ కరరోచు మార్ ఉమర్ సారి తోన ప్రభూ కన్ విశ్వాస్ కరరోచు. మార్ ఉమర్ సారి తోన సోబత్ కరలేన్ చాల్లైన ఖత్తార్ కరరోచు. శాశ్వత్ జీవేన దినాజేర్ వాసు ధన్యావాద్. ఆమెన్.”

- ప్రభూర్ నామే ఫర్ అరజ్ కరే వాళో హర్యేకేన రక్షణ్ మళచ. రోమా 10:13
- యేసు క్రీస్తుర్ చేలావూర్ సాసో ఆశ.
- ప్రభూన ఖాత్తర్ చజకో ఆచో జీవ్ణా బంచేరో, హర్యేక్ వాటేమా దేవేర్ ఖాత్తర్ అవజు చాల్లేరో, ప్రభు కుంతజు బంచేరో. కొలస్సీ 1:10

ఈ కాగజ్ చవున్ కతో తమెనె పొకటజ్ దాంఘ

www.tracts.com/LKBanjara.pdf

1. The Driver

A driver was once stopped by a police officer. He was a good driver and as far as he knew he had done nothing wrong.

The police officer said, "I pulled you over because you were going 60 through a school zone. There were ten warning signs that the speed limit was 15 and you ignored them all."

Just like the driver had ten warning signs, God has given us ten clear warning signs in the Bible. They are called the Ten Commandments.

Have you ever told a lie, stolen something or used God's name as a curse word? If you're like me the answer is 'yes'.

Listen to what the Bible says:

- *Whoever keeps the whole law and yet stumbles at just one point is guilty of breaking all of it.* James 2:10

God is saying that by breaking one Commandment we have sinned and will be held accountable for breaking all of them, including adultery and murder.

- *God's judgment for our sin is death.* (Banishment to hell because He will not allow sin in His presence). Romans 6:23a

If the story ends here, there is no hope for us...

2. The Convict

An innocent man approached a judge and volunteered to be executed in the place of a convicted murderer. The judge consented. The next day the judge told the convict he had a decision to make.

"An innocent man has been put to death in your place. If you will accept his payment for your crime, you are free to go. If you will not accept his payment, you will be executed for your crime. Which do you choose?"

Jesus Christ, the Son of God, was sinless but voluntarily gave his life to pay the penalty for your sins and mine. (God's judgment for our sin is death). Three days later he rose from the dead.

- *God showed his great love for us by sending Jesus to die for us while we were still sinners.* Romans 5:8
- *The gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord.* Romans 6:23b

As a result of Jesus' death in your place, you have two choices:

Receive both God's pardon for your sins and eternal life by repenting (sensing your sinfulness and desiring to turn from it) and placing your trust in the Lord Jesus. (Acts 20:21)

OR

Reject both God's pardon for your sins and eternal life by trusting in anyone or anything other than Jesus to make you acceptable to God, thus bearing the penalty for breaking God's law yourself.

- *Whoever believes in the Son has eternal life, but whoever rejects the Son of God will not see life, for God's wrath remains on him.* John 3:36

Knowing about Jesus doesn't mean you believe in Jesus...

3. The Skydiver

Skydivers demonstrate their belief in their parachutes when they jump from the plane.

Followers of Jesus demonstrate their belief in Him when God's Spirit changes their thoughts and desires.

- *If anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come!* 2 Corinthians 5:17
- *God says, "I will give you a new heart and put a new spirit in you."* Ezekiel 36:26

Just as entering a garage won't make you a mechanic, attending a church won't make you a Christian.

If you would like to receive God's pardon for your sins and the gift of eternal life, consider a prayer like this:

"Jesus, I believe you paid the penalty for my sins when you died on the cross and rose from the dead. I want to turn from my sins and place my trust in you as my Lord. I am willing to follow you the rest of my life. Thank you for the gift of eternal life. Amen."

- *Anyone who calls on the name of the Lord will be saved.* Romans 10:13

The desire of real followers of Jesus is to:

- *Live a life worthy of the Lord, pleasing Him in every way, bearing fruit in every good work, and growing in the knowledge of God.* Colossians 1:10

On-Tract.com

DOWNLOAD this message and other resources in dozens of languages. They were created to help you know and follow Jesus. All resources are FREE.

We would love to hear from you: ontract1@gmail.com